Małopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża, 

31-116 Kraków, ul. Studencka 19, tel. (12) 422-91-15, fax (12) 422-90-79

___________________________________________________________________________

Kraków, dnia 25.05.2021 r. 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na Usługę całodziennego kompleksowego żywienia pacjentów Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego, Nr sprawy 5/PZP/2021 
Dyrektor MOO PCK, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 ze zm.), wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1) Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto” 
Odpowiedź Zamawiającego:

§ 13 ust. 6 wzoru umowy zawiera wskazanie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych:
6. Strony uzgadniają, iż dopuszczalna jest kumulacja kar umownych, o których mowa w ust. 1 lit. a) - f), przy czym łączny wymiar kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekraczać 20% łącznej maksymalnej kwoty wynagrodzenia brutto wskazanej w § 11 ust. 1 umowy.
Pytanie 2) Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z 2019, poz. 2019) prawo zamówień publicznych. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 

Odpowiedź Zamawiającego: Kary umowne w umowie odnoszą się w § 13 ust. 1 lit. a-d do wynagrodzenia miesięcznego brutto; w lit. e mowa o kwocie 500,00 zł; w lit. f mowa o karze w razie wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn zawinionych leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% łącznego maksymalnego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 ust. 1 umowy. Kary te nie pozostają rażąco wysokie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.
Pytanie 3) Zamawiający określa w § 17 umowy szereg czynności umożliwiających wypowiedzenie umowy z winy Wykonawcy, nie pozdrawiając żadnych możliwości Wykonawcy., W związku z czym Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
W momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia. 
Pytanie 4) Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 
Uzasadnienie: 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający odmawia wyrażenia zgody na powyższe.                                                                         Pracownicy wykonawcy nigdy nie byli zatrudniali bezpośrednio do podawania posiłków.

Pytanie 5) Czy wykonawca dobrze rozumie, iż ze względu na wprowadzenie możliwości spadku ilości żywionych poniżej 20% deklarowanych w SWZ, wykonawca może przeprowadzić negocjacje warunków? Jeżeli nie to prosimy o wprowadzenie możliwości negocjacji w tym zakresie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wskazał, że podane wartości/ ilości nie są ostateczne i zależą od bieżących potrzeb Zamawiającego, a więc mogą ulec zmniejszeniu nawet w stopniu znacznym wynoszącym 20%. Wobec tego – nie wprowadzono możliwości spadku ilości żywionych poniżej 20% deklarowanych w SWZ.
Pytanie 6) Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie dziennych racji pokarmowych z załącznika nr 3 do SIWZ, paragraf 3, pkt. 4 oraz SIWZ pkt. 3.5 oraz załączniku nr 1a do SWIZ. Normy wyżywienie (modelowe racje pokarmowe) nie obowiązują od 2008r.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na obecnie obowiązujące normy żywieniowe,  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 7) Czy Zamawiający wyraża zgodę na planowanie jadłospisów w okresach 14-dniowych? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę , pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie 8) Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia.
Odpowiedź Zamawiającego: podstawowa, lekkostrawna, lekkostrawna mielona, cukrzycowa , cukrzycowa mielona, dieta miksowana , papkowata. 


Pytanie 9) Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakich sytuacjach jadłospis dekadowy nie zostanie zatwierdzony. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Nie zgodny z wymogami i ilością kaloryczności
Pytanie 10) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie systemu zamawiania posiłków Wykonawcy, który będzie dostępny na każdym oddziale.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiającego  nie dotyczy.  


Pytanie 11) Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakie wędliny wymaga Zamawiający                                     Ile mają mieć % mięsa ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Wskazane jest stosowanie wędlin z duża ilością mięsa w mięsie. 
Pytanie 12) Każda z diet dostarcza określonej ilości kilokalorii (kcal) oraz wartości odżywczej w postaci białka, tłuszczy i węglowodanów. To ile poszczególna dieta ma dostarczyć tych w/w składników zleży kogo żywimy, czyli musimy znać tzw. strukturę osób żywionych. Jest to proste, do określenia, jeśli żywimy jednolita grupę ludzi pod wzg., wieku, płci i aktywności fizycznej, bo mają zbliżone zapotrzebowanie na energię i składniki odżywcze. W szpitalach mamy zróżnicowaną strukturę, ponieważ leżą zarówno, kobiety jak i mężczyźni, w różnych przedziałach wiekowych, w różnych stanach fizjologicznych. W takim przypadku (jeśli dysponujemy statystyką chorych) możemy sami obliczyć średnio ważoną wartość odżywczą dla tak zróżnicowanej grupy. Musimy znać ile osób danej płci jest w określonej grupie wiekowej, o określonej aktywności fizycznej i o określonym stanie fizycznym (ciąża, karmienie piersią) i na tej podstawie wg wzoru obliczamy średnio ważoną wartość energetyczną i odżywczą. W praktyce jest to trudne, mało prawdopodobne i niepotrzebne, ponieważ szpital nie udostępniają takich danych oraz dynamika zmian (rotacja pacjentów) jest bardzo duża. " Za podstawę diety przyjęto średnie normy dla kobiet (1800 kcal) i mężczyzn (2270 kcal) o małej aktywności fizycznej, opracowane przez Ziemlańskiego [56].W założeniu diety przyjęto średnią zaokrągloną wartość 2000 kcal (8368 kJ). Zamawiający, w załączniku 1a do SIWZ określił kaloryczność poszczególnych diet powyżej przeciętnej średniej. Czy Zamawiający zgadza się na zmiany kaloryczności diet, zgodnie ze wskazaniami IŻŻ dla żywienia w szpitalach na poziomie 2000kcal dla diet: podstawowej, łatwostrawnej oraz ich modyfikacji?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga żywienia zgodnie z wymogami IŻŻ równocześnie nadmienia, iż żywimy pacjentów w podeszłym wieku długo przebywających w ZOL. Równocześnie Zamawiający wymaga,  aby posiłki były bardziej urozmaicone mniej monotonne ,  smaczne. 
Pytanie 13) Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, na stosowanie odchylenie +/- 10%.


Pytanie 14) W Załączniku nr 1a do SIWZ, Zamawiający zaproponował wartość odżywczą i energetyczną dla osób dorosłych dla poszczególnych diet. Z zaproponowanych tam danych (tj. białka, tłuszczu i węglowodanów), nie ma możliwości osiągnięcia wymaganej przez Zamawiającego kaloryczności. Według przeliczników energetycznych, przyjmując górne wartości składników odżywczych, suma podanych składników dla diety podstawowej tj. 82g białka = 328kcal, 68g tłuszczu = 612kcal oraz 360g węglowodanów = 1440 kcal, wynosi 2380kcal. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie zapisu procentowego poszczególnych składników zgodnie z zaleceniami IŻZ tj. białko 10-20% wymaganej wartości energetycznej, tłuszcze do 35% oraz węglowodany będące dopełnieniem całości.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.


Pytanie 15) Czy Wykonawca dobrze rozumie, że II śniadanie wymagane jest tylko w diecie cukrzycowej ?   W załączniku 1a do SWZ,  Zamawiający w opisie diety podstawowej                                      podał przykłady II śniadań.                   
Odpowiedź Zamawiającego: TAK
Pytanie 16) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie innej receptury do diety do żywienia przez zgłębnik (sonda), niż zawarta w załączniku nr 1a do SWZ. Z zapewnieniem, że będzie ona spełniała wymagania wartości energetycznych i odżywczych zgodnie z zaleceniami IŻŻ.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, jeśli spełnia w 100% warunki żywienia.
Pytanie 17) Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mleczne do śniadania dla diety cukrzycowej ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie planuje.


Pytanie 18) Czy Zamawiający wymaga planowania produktów typu masło, dżem w opakowaniach jednostkowych?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie planuje.
Pytanie 19) Czy Zamawiający wymaga by do dań obiadowych w których zawarte są warzywa np. kaszotto z mięsem i warzywami, risotto z mięsem i warzywami planowana była również surówka lub porcja warzyw gotowanych?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak jak również do posiłków : śniadanie , kolacja.


Pytanie 20) Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie mleka w proszku (szczególnie w sezonie letnim)?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez  zmian. 

Ponadto Zamawiający  informuje, że terminy pozostają bez zmian: 
1. Pkt. 12.2 : Oferty należy składać za pośrednictwem kanału elektronicznej komunikacji pod adresem: https://www.soldea.pl/epz/epz/ , nie później niż do dnia 28.05.2021 r. do godz. 13:00.
2. Pkt. 12.4 : Otwarcie ofert rozpocznie się  w dniu 28.05.2021 r. o godz. 13:15 na komputerze Zamawiającego po pobraniu udostępnionych przez Platformę EPZ plików złożonych przez Wykonawców.
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